Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de Planejamento, estudos e

providências para construção, junto ao "Portal de Entrada" uma cabine com banheiro (base),

para ser utilizado pelo Departamento de Turismo da nossa cidade, assim como, em ações de

segurança, por meio da Policia Militar e Guarda Municipal.

Requerimento n° 1401/2020
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
C/C A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA CONSTRUÇÃO. JUNTO AO (PORTAL DE
ENTRADA) UMA CABINE COM BANHEIRO (BASE) PARA SER
UTILIZADO PELO DEPARTAMENTO DE TURISMO DA NOSSA
CIDADE, ASSIM COMO. EM AÇÕES DE SEGURANÇA. POR MEIO
DA POLICIA MILITAR E GUARDA MUNICIPAL.

PROTOCOLO GERAL N° 2698/2020
Data: 01/06 2020 - Horário: 10:49

1111111111111111111111

APROVADO
"fJUN. .2020

Vereador Felipe César - F
Presidente

i..._,..,„..,.

Senhor Presidente,

Considerando que, esta sendo construído um portal na entrada da cidade;

Considerando que, o Portal além de ser um cartão de visita da cidade, poderá ser utilizado para

ações do departamento de turismo do município, bem como para ações da Guarda Municipal ou

Policia Militar, em casos de necessidade de bloqueios de via ou blitz;

Considerando que, a exemplo do Portal da cidade de Nazaré Paulista (foto), conta com uma

guarita com banheiro, para apoio quando efetivada ações no referido local;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

c/c a Secretaria de Planejamento, estudos e providências para construção junto ao "Portal de

entrada" uma cabine com banheiro (base), para ser utilizado pelo Departamento de Turismo da

nossa cidade, assim como, em ações de segurança, por meio da Policia Militar e Guarda

Municipal.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 01 de Junho de 2020

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Portal de entrada na cidade de Nazaré Paulista

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3